
32

BALAYA  
Flex Pack 

FUNGICIDAI 

Veikliosios medžiagos: 
BALAYA: mefentriflukonazolas 100 g/l 
  piraklostrobinas 100 g/l 
FLEXITY: metrafenonas 300 g/l

Produkto forma
koncentruota emulsija (EC) ir  
koncentruota suspensija (SC)

Pakuotė
2 x 5 l BALAYA + 5 l FLEXITY
(15–20 ha plotui nupurkšti)

BALAYA® + FLEXITY® fungicidai



33

BALAYA FLEX PACK pakuotė sudaryta iš dviejų fungicidų: BALAYA ir FLEXITY. Abu 
fungicidai naudojami mišinyje. Šis mišinys pasižymi apsauginiu ir gydomuoju veiki-
mu nuo lapų ligų žieminiuose ir vasariniuose kviečiuose, žieminiuose ir vasariniuose 
miežiuose.

BALAYA FLEX PACK pakuotė skirta 15-20 ha plotui nupurkšti.

Trijų veikliųjų medžiagų mišinys užtikrina itin platų veikimo spektrą.

VEIKIMO BŪDAS

BALAYA FLEX PACK yra sudarytas iš 3 veikliųjų medžiagų: mefentriflukonazolo 
(REVYSOL), piraklostrobino ir metrafenono. Šis mišinys užtikrina labai platų veikimo 
spektrą prieš svarbiausias javų ligas, tokias kaip lapų septoriozė, varpų ir lapų sep-
toriozė, miltligė, stiebalūžė, kviečių dryžligė, geltonosios rūdys, rudosios rūdys. Tai 
puikus pasirinkimas pirmajam purškimui nuo ligų.

Į BALAYA FLEX PACK sudėtį įeina nauja veiklioji medžiaga REVYSOL. 

REVYSOL (Mefentriflukonazolas) yra nauja veiklioji medžiaga, kuri priklauso 
triazolų grupės fungicidams. Veiklioji medžiaga, patekusi ant javų lapų paviršiaus, 
labai greitai absorbuojama ir lėtai vandens indais pernešama į viršutines augalo da-
lis. Šis lėtas sisteminis judėjimas leidžia susidaryti vidiniams veikliosios medžiagos 
rezervuarams, iš kurių ji pasiskirsto ir užtikrina ilgalaikį veikimą.

REVYSOL yra labai efektyvus nuo lapų septoriozės. Jis taip pat yra veiksmingas nuo 
kitiems triazolams atsparių lapų septoriozės rasių ir apsaugo nuo atsparumo išsivys-
tymo. REVYSOL taip pat gerai veikia esant žemoms oro temperatūroms (nuo +5 ºC) 
ir sumažintomis vandens normomis.

Po greito įsisavinimo REVYSOL pasklinda po augalą palaipsniui, taip pasiskirstyda-
mas iki pat lapų galiukų ir apsaugodamas netgi tas dalis, kurios nebuvo pasiektos 
purškiant. REVYSOL atsargos kaupiasi vidiniuose lapų sluoksniuose, ir tai lemia il-
galaikę apsaugą.

Piraklostrobinas priklauso strobilurinų grupės fungicidams. Jis turi ir fiziologinį po-
veikį, kuris vadinamas žalinimo efektu. Nupurkšti augalai ilgiau išlieka žali, geriau 
įsisavina azotą, kaupia anglies dvideginį, pagamina daugiau maisto medžiagų, padi-
dėja atsparumas nepalankioms oro sąlygoms (kaitrai, sausrai), lėtėja augalų senėji-
mo procesas, todėl padidėja derlius ir pagerėja grūdų kokybė. 

Metrafenonas yra efektyvus nuo stiebalūžės ir miltligės. Metrafenonas, patekęs ant 
grybienos, neleidžia jai normaliai vystytis ir susidaryti sporoms. Geriausiai metrafe-
nonas veikia profilaktiškai arba pasirodžius pirmiesiems ligos požymiams.



34

AUGALAI IR LIGOS

BALAYA FLEX PACK pasižymi labai geru veikimu nuo daugelio javų ligų:

Augalai Ligos Norma, 
l/ha

Naudojimas

Žieminiai ir  
vasariniai  
kviečiai

Lapų septoriozė,
varpų ir lapų sep-
toriozė,
kviečių dryžligė,
geltonosios rūdys, 
rudosios rūdys,  
miltligė,  
stiebalūžė.

Pakuotė  
15-20 ha 
plotui

Pasėliai sezono metu purškiami profilaktiškai 
arba pasirodžius pirmiesiems ligų požymiams 
nuo bamblėjimo pradžios iki žydėjimo pabaigos 
(BBCH 30–69). 

Prieš stiebalūžę purškiama bamblėjimo pradžio-
je – iki antrojo bamblio tarpsnio (BBCH 30–32).

Žieminiai 
ir  
vasariniai  
miežiai

Tinkliškoji dryžligė, 
rinchosporiozė, 
ramularija,  
smulkiosios rūdys,  
geltonosios rūdys, 
miltligė.

Pakuotė 
15-20 ha 
plotui

Pasėliai sezono metu purškiami profilaktiškai 
arba pasirodžius pirmiesiems ligų požymiams 
nuo bamblėjimo pradžios iki žydėjimo pabai-
gos (BBCH 30–69). 

Purškiama 1 kartą per sezoną.

Paskutinis purškimas iki derliaus nuėmimo – 35 dienos.

MAIŠYMAS

BALAYA FLEX PACK galima maišyti su herbicidais ARRAT ir BIATHLON 4D, augimo 
reguliatoriais MEDAX TOP, MEDAX MAX, TERPAL (TERPAL į mišinius pilamas pas-
kutinis), įvairiais fungicidais, taip pat su kokybiškomis mikroelementinėmis trąšomis.

Rekomenduojamas vandens kiekis – 100–300 l/ha.

Laikotarpis be lietaus – 0,5–1,0 val. 


